

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1/2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีผลกำไรจากการดำเนินงาน ในส่วนของ งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 11.33 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 65 ในงวดบัญชีเดียวกันเพิ่มขึ้นจำนวน 8.62 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 318.08 % และงบการเงิน เฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้นจำนวน 10.88 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 65 ในงวดบัญชีเดียวกันเพิ่มขึ้นจำนวน 7.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 184.82 % จากการปรับปรุงเปลี่ยนแปลงตามนโยบายในการวางแผนธุรกิจต่อเนื่องจากปี 65 ส่งผลต่อการขายสินค้าภายใต้แบรนด์ เซอร์ลีออน ปรับตัวเพิ่มขึ้น จากการขายประเภท คำสั่ง คำปลีกและออนไลน์ใน Shopee และ Lazada โดยมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566 31 มีนาคม	2565 31 มีนาคม	การเปลี่ยนแปลง		2566 31 มีนาคม	2565 31 มีนาคม	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
รายได้								
ขายสุทธิ	136.25	119.37	16.88	14.14	136.25	119.37	16.88	14.14
รายได้อื่น	0.40	0.25	0.15	60.00	0.40	0.25	0.15	60.00
รวมรายได้	136.65	119.62	17.03	14.24	136.65	119.62	17.03	14.24
ค่าใช้จ่าย								
ต้นทุนขาย	85.33	77.44	7.89	10.19	85.33	77.44	7.89	10.19
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	30.39	27.94	2.45	8.77	30.39	27.94	2.45	8.77
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8.76	7.86	0.90	11.45	8.76	7.86	0.90	11.45
ค้อยค่าเงินลงทุนในบ.ร่วม					0.15	0.41	-0.26	-63.41
รวมค่าใช้จ่าย	124.48	113.24	11.24	9.93	124.63	113.65	10.98	9.66
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษี	12.17	6.38	5.79	90.75	12.02	5.97	6.05	101.34
ต้นทุนทางการเงิน	1.29	0.90	0.39	43.33	1.29	0.90	0.39	43.33
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	0.33	-1.44	1.77	122.92	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ (รายได้) (-)ค่าใช้จ่าย (+)	-0.12	1.33	-1.45	-109.02	-0.15	1.25	-1.40	-112.0
กำไร สำหรับงวด	11.33	2.71	8.62	318.08	10.88	3.82	7.06	184.82

รายได้จากการขาย เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 16.88 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 14.14 % ในกลุ่มสินค้าภายใต้แบรนด์ เซอร์ลีออน ในช่องทางการขายออนไลน์มีอัตราการเติบโต จากปี ก่อน 45.83% มีสัดส่วนต่อยอดขายรวม เท่ากับ 16.54 % ทั้งนี้บริษัท ได้จัดลำดับในการพัฒนาสินค้าที่ขายดีมีอนาคตและสร้างผลกำไรให้เติบโตโดยการคัดสรรเส้นใยวัตถุดิบที่เป็นมิตรกับผู้บริโภคและสิ่งแวดล้อม อาทิสินค้ากลุ่ม Innerwear ที่ผลิตจากเนื้อผ้าฝ้ายธรรมชาติ Cotton 50 % ผสมเรยอน Rayon 50 % มียอดการสั่งซื้อสินค้าจากร้านค้าและห้างสรรพสินค้าเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องจากปีก่อน

รายได้อื่น ๆ เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) 60 % จากค่านายหน้า ในการส่งออกสินค้าเพิ่มขึ้น

ต้นทุนขาย อยู่ในระดับ อัตรา 62.63 % ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) 2.24 % จากการควบคุมต้นทุนขายให้อยู่ในเกณฑ์ที่ลดลงตามนโยบายการควบคุมต้นทุนขาย เพื่อส่งผลกระทบต่อ Cost of Goods Sold (COGS) เพิ่มขึ้น

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) 8.77 % จากค่าส่งเสริมการขายและค่าบริการร้านค้า ในการสนับสนุนร่วมกิจกรรมกับร้านค้า

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.90 ล้านบาท จากค่าสาธารณูปโภค และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.26 ล้านบาท เกิดจากผลประกอบการบริษัทร่วมมีผลขาดทุนลดลงส่งผลกระทบต่อมูลค่าทางบัญชีเพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.39 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 43.33 % โดยจ่ายชำระดอกเบี้ยในอัตรา 2.15 ถึง 2.73 % ต่อปีจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 205.00 ล้านบาท

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม บริษัทมีบริษัทร่วม 1 แห่ง มีการบันทึกรับรู้ทางบัญชีเป็นบวกจำนวน 0.33 ล้านบาท จากมูลค่าทางบัญชีเพิ่มขึ้น

ภาษีเงินได้ มีสถานะเป็นรายได้ทางภาษี (-) ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน -0.12 ล้านบาท และงบเฉพาะกิจการ จำนวน -0.15 ล้านบาท เกิดจากภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่บันทึกรับรู้ทางบัญชีเป็น กำไรทางภาษี จากเกณฑ์การพิจารณา DTA และ DTL ได้แก่ สำรองหนี้สูญ,ค่าเผื่อการด้อยค่า,หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน และกำไรจากการฝากขาย มีมูลค่าโดยรวมเพิ่มขึ้น 0.45 %

กำไรสำหรับงวด ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีผลกำไรสุทธิจำนวน 11.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 8.62 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 318.08 % และงบการเงิน **เฉพาะกิจการ** จำนวน 10.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 7.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 184.82 % สาเหตุ มียอดขายเพิ่มขึ้น

ต้นทุนขายลดลง ส่งผลกระทบต่อ กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นบวก การบันทึกรับรู้ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง และบันทึกรับรู้รายได้ทางภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น

ฐานะทางการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มี.ค.66	31 ธ.ค. 65	การเปลี่ยนแปลง		31 มี.ค.66	31 ธ.ค. 65	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
รวมสินทรัพย์	843.87	850.13	-6.26	-0.74	863.52	870.09	-6.57	-0.76
รวมหนี้สิน	380.44	394.95	-14.51	-3.67	380.44	394.95	-14.51	-3.67
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	463.43	455.19	8.24	1.81	483.07	475.14	7.93	1.67

สินทรัพย์

สินทรัพย์รวมสำหรับ งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ลดลงจากปี 65 จำนวน 6.26 ล้านบาท หรือลดลง 0.74 % และงบเฉพาะกิจการ ลดลงจากปี 65 จำนวน 6.57 ล้านบาท หรือลดลง 0.76 % มีการเปลี่ยนแปลง ดังต่อไปนี้

- ลูกหนี้การค้าลดลง จำนวน 10.76 ล้านบาทหรือลดลง 9.52 % มีการขายสินค้าเป็นเงินสดเพิ่มขึ้น ลดการขายสินค้าเป็นเงินเชื่อ เพื่อป้องกันความเสี่ยงในการรับชำระ
- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 5.76 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 34 % มีการวางแผนการเงินด้านรายรับและรายจ่ายควบคู่กับการควบคุมค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตาม Budget ที่กำหนดไว้ล่วงหน้าตลอดทั้งปี
- สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวน 7.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 2.34 % , มีการสั่งซื้อสินค้าเพิ่มขึ้นเพื่อรองรับยอดการขายที่ปรับตัวสูงขึ้น
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด ดัชนีราคาหลักทรัพย์ปรับตัวลดลงจำนวน 9.09 ล้านบาท หรือลดลง 4.91 %

หนี้สิน

หนี้สินรวม ลดลงจากปี 65 จำนวน 14.51 ล้านบาท หรือลดลง 3.67 % มีการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

- เงินเบิกเกินบัญชี (OD) ลดลงจำนวน 2.18 ล้านบาท หรือลดลง 45.70 % มีเงินสดรับชำระจากลูกหนี้ อยู่ในเงื่อนไขที่กำหนดมีผลต่อสภาพคล่องทางการเงินและการควบคุมการจ่ายชำระหนี้ให้เป็นไปตามแผนการใช้จ่ายเงินในการตั้ง งบประมาณรายจ่ายให้เกิดสมดุลย์ระหว่างกัน
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 5.79 ล้านบาท หรือลดลง 5.42 % มีการสั่งซื้อสินค้าตาม Budget ที่กำหนดไว้และการจ่ายชำระหนี้ตามเงื่อนไขการค้าที่กำหนด
- ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ลดลงจากปี 65 จำนวน 4.52 ล้านบาท หรือลดลง 14.12 % มีการเกษียณอายุงาน แต่ไม่รับพนักงานทดแทนมีการจัดสรรพนักงานทำงานได้หลายหน้าที่เพื่อลดต้นทุนแรงงานส่งผลต่อจำนวนพนักงานลดลง

ส่วนของผู้ถือหุ้น

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับ งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย เพิ่มขึ้น 8.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.81 % และงบเฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้นจำนวน 7.93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.67 % มีการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

- กำไรยังไม่จัดสรรสำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย เพิ่มขึ้น จำนวน 15.65 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 10.49 % และงบเฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้นจำนวน 15.21 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 8.96 % จากผลการดำเนินงานมีกำไรเพิ่มขึ้น โดยไตรมาสแรกของปี 66 มีผลกำไรจำนวน 11.32 ล้านบาท และ 10.88 ล้านบาท ตามลำดับ

งบกระแสเงินสด

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	จำนวนเงิน	%
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (+) ใช้จ่ายใน(-) การดำเนินงาน	9.20	-0.33	9.53	2,887.88
กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้จ่ายใน) (-) กิจกรรมลงทุน	-1.08	-0.84	-0.24	-28.57
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (+) ใช้จ่ายใน(-) กิจกรรมจัดหาเงิน	-2.36	0.14	-2.50	-1,785.71
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	5.76	-1.03	6.79	-659.22
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ.วันต้นงวด	16.94	4.20	12.74	303.33
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ.วันปลายงวด	22.70	3.17	19.53	616.09

- 1) กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงานเป็นบวกจำนวน 9.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 จำนวน 9.53 ล้านบาท จากการรับชำระหนี้ จากลูกหนี้การค้าลดลงจำนวน 10.76 ล้านบาท มีผลต่อกระแสเงินสดเพิ่มขึ้นและการจ่ายชำระหนี้ลดลงจำนวน 6.41 ล้านบาท หรือลดลง 52.54 % มีผลต่อกระแสเงินสดรับมากกว่าเงินสดจ่าย
- 2) กระแสเงินสดสุทธิใช้จ่ายในกิจกรรมลงทุน เพิ่มขึ้นจากปี 65 จำนวน - 0.24 ล้านบาท จากการจ่ายชำระค่าตกแต่งร้านค้าและซื้ออุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เพื่อใช้ในการประมวลผลข้อมูลอย่างมีประสิทธิภาพ
- 3) กระแสเงินสดสุทธิใช้จ่ายในกิจกรรมจัดหาเงิน เพิ่มขึ้น จากปี 65 จำนวน -2.50 ล้านบาท จากการลดเงินเบิกเกินบัญชี (OD) จำนวน 2.18 ล้านบาท เพื่อลดต้นทุนทางการเงิน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยจ่ายที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง
จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาว สำอางค์ จันทริมา)

กรรมการ